
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Socio Culturale
Determinazione n. 268 del 06/11/2024
Proposta di settore n. 81 del 06/11/2024

Oggetto: Approvazione  della graduatoria generale  Provvisoria valevole ai fini dell’assegnazione in locazione 
degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, destinati alla generalità dei cittadini e alle categorie 
particolari (anziani, giovani coppie, diversamente abili), siti nel territorio del comune di Fonni

La Responsabile dell'Area Socio Culturale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2024 con il quale è stata affidata la Responsabilità dell’Area Socio-Culturale 

alla dipendente  Rosanna Verachi.

Richiamata la legge Regionale n, 13 del 6 Aprile1989 e s.m.i. – Disciplina regionale delle assegnazioni 

degli alloggi di edilizia residenziale pubblica;

Visto la determinazione n.117 del 21/06/2021 con la quale si è provveduto ad indire il Bando per la 

formazione della graduatoria generale valevole  ai fini dell’assegnazione in locazione degli alloggi di 

Edilizia residenziale Pubblica, destinati alla generalita’ dei cittadini, e alle categorie particolari 

(anziani, giovani coppie, diversamente abili), residenti nel  comune di  Fonni; 

Dato Atto  che nei termini e nelle modalità previste dal suddetto Bando , sono pervenute n. 6 istanze 

richiedenti il beneficio di cui trattasi ; 

Visto l’art.8 comma 32 della L.R. n.3 del 05/03/2008(legge Finanziaria regionale 2008) che cosi recita”  

Sono soppresse, nei comuni con popolazione inferiore ai 30.000 abitanti, le commissioni per la 

formazione della graduatoria di cui all’art. 8 della L.R. 13/1989. Le funzioni svolte dalle soppresse 

commissioni son da intendersi direttamente attribuite alle amministrazioni comunali che vi 

provvedono tramite i propri uffici”;

Vista la determina n. 124/2024 con la quale si è provveduto alla nomina della commissione di cui 

all’art.8 della L.R. 13/89;

Visto il verbale del 10/09/2024 depositato presso l'Ufficio dei Servizi Sociali dalla quale si evince che 

sono pervenute n. 6 istanze di ammissione al Bando in oggetto, di cui n. 3 escluse per motivazioni  di 



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

residenza/eo di superamento della soglia del reddito , stato di residenza in alloggio ERP, e 

conseguentemente l ‘elenco delle domande ammesse risulta essere composto da n. 3 beneficiari.

Ritenuto pertanto, di procedere all’approvazione delle graduatorie provvisorie degli ammessi, con il 

relativo punteggio attribuito e dell’elenco degli esclusi in cui per motivo di privacy, vengono indicati 

e resi pubblici unicamente con il numero di protocollo della domanda allegata al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale; 

VISTI: 

  il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;

 il D.lgs 118/2011;

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

 DI DARE ATTO CHE il soggetto che adotta il presente provvedimento non si trova in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di 
prevenzione della corruzione.

DETERMINA

 Di approvare per le motivazioni citate in premessa la graduatoria provvisoria degli ammessi, con 

il relativo  punteggio provvisorio attribuito e l’elenco degli esclusi in cui, per motivi di privacy 

vengono indicati e resi pubblici unicamente con il numero di protocollo della domanda allegata 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

 Di pubblicare la graduatoria  di cui trattasi all’albo pretorio e al sito istituzionale del comune per 

la durata di 30 giorni dalla data di pubblicazione della presente;

  Di dare atto che, come previsto dal Bando , avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso 

in opposizione debitamente motivato, da protocollare entro e non oltre giorni 30 più ulteriori 

10, naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione della graduatoria di cui trattasi all’albo 

pretorio;

 Di adottare la graduatoria definitiva con successivo atto in funzione delle risultanze dell’esame 

dei ricorsi che dovessero pervenire nei tempi indicati. 

DI dare atto  altresì che:
o l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e 

ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

o i dati e le notizie del presente provvedimento, per le fattispecie rientranti tra gli obblighi di    

pubblicità e trasparenza previsti dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n. 33 e art. 1 comma 32 della 
Legge 190/2012, sono stati pubblicati sul sito istituzionale  del Comune;

1) viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio on- line, per la pubblicazione;
 



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

Il Responsabile del Procedimento La Responsabile dell'Area Socio Culturale

Verachi Rosanna Dott.ssa Rosanna Verachi



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 06/11/2024

La Responsabile dell'Area Socio Culturale
 Dott.ssa Rosanna Verachi



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2024-11-06T16:04:22+0100
	Rosanna Verachi




